

Instytut Pamięci Narodowej - Białystok

<https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosc/55600,Odsloniecie-pomnika-upamietniajacego-Zolnierzy-Niezlomnych-Bransk-15-lipca-2018.html>
20.04.2024, 16:25

Odślonięcie pomnika upamiętniającego Żołnierzy Niezłomnych - Brańsk, 15 lipca 2018

W niedzielę 15 lipca 2018 r. w Brańsku odślonięto pomnik upamiętniający Żołnierzy Niezłomnych. W obelisk wmurowano urnę z ziemią z grobów z Kwatery „Ł” na warszawskich Powązkach. Inicjatorem budowy pomnika jest ks. prałat mjr Roman Wodyński, którego brat Antoni Wodyński „Odyniec” w wieku 23 lat został zamordowany przez UB. Jego szczątki dotąd nie zostały odnalezione. Uroczystości w Brańsku rozpoczęła w samo południe msza święta, której przewodniczył JE ks. bp senior diecezji drohiczyńskiej Antoni Dydycz. W imieniu Dyrektora Oddziału IPN w Białymstoku dr. hab. Piotra Kardeli, Urszula Gierasimiuk z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej podziękowała za podjęcie tak wspaniałej inicjatywy oraz zapewniła, że Biuro Poszukiwań i Identyfikacji IPN z Zastępcą Prezesa prof. Krzysztofem Szwagrzykiem na czele, z determinacją prowadzi poszukiwania szczątków ofiar obu systemów totalitarnych i ma nadzieję, że także bohaterowie tej części Podlasia niebawem zostaną odnaleźni. Pod pomnikiem złożono kwiaty, odczytano apel poległych, a 1. Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej im. gen.bryg. Władysława Liniarskiego, ps. „Mścisław” wystawił wartę honorową.



Msza św. odprawiona przez JE ks. biskupa Antoniego Dydycza

Relacja z wydarzenia zrealizowana przez TVP Białystok:

<http://bialystok.tvp.pl/38077292/odslonieto-pomnik-upamietniajacy-zolnierzy-niezlomnych>

Informacja o wydarzeniu na stronie
Polskiego Radia Białystok:

<http://www.radio.bialystok.pl/wiadomosci/index/id/157739>



Urna z ziemią z Kwatery „Ł” Cmentarza
Powązkowskiego



W imieniu Dyrektora Oddziału IPN w Białymstoku głos
zabrała Urszula Gierasimiuk



Umieszczenie urny w bazie pomnika



Moment złożenia kwiatów i wieńców przy nowo odsłoniętym pomniku



Ks. prał. Roman Wodyński, poseł Andrzej Melak i Urszula Gierásimiuk